Campo Grande, Dourados, Ponta Porã, Corumbá e Três Lagoas.  

Jornada de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais de trabalho e 08 (oito) horas diárias, ou até 180 

(cento e oitenta) horas semanais, no caso de regime de trabalho por escalas ou 

plantões.  

Remuneração: R$ 4.841,33 (quatro mil, oitocentos e quarenta e um reais e trinta e três 

centavos) 

2.2. O candidato ao provimento de cargo Agente de Segurança Socioeducativa deverá comprovar, na data 

estabelecida em edital próprio, o atendimento aos seguintes requisitos: 

a) ter sido aprovado no Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SEJUSP/SAS/ANALISTAS/2025,

[...]

O teste de corrida de 12 (doze) minutos, para ambos os sexos, será executado de acordo com os 

seguintes procedimentos: 

10.6.1. O candidato será considerado apto quando realizar o teste, no circuito previamente 

demarcado, tendo percorrido a distância mínima de 2.000m (dois mil metros) para o sexo feminino e 

2.200m (dois mil e duzentos metros) para o sexo masculino, dentro do limite de tempo estabelecido. 

a) posição inicial: de pé; 

b) início da corrida: para o início do teste de corrida, no momento da largada, os candidatos deverão 

estar posicionados atrás da linha de partida, quando então haverá as palavras de ordem, por exemplo